
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DETERMINE UFFICIO FINANZIARIO 

 

N. GENERALE 24  N PER SERVIZIO .16 

 
 

 

Responsabile del Servizio : VALLERO Domenico 

 

 

OGGETTO: 

SUPPORTO REALIZZAZIONE BANDI PNRR ANNO 2023. AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA ELIOMASSA INFORMATICA. CIG ZA03A2D035           

 
L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno uno nella sede comunale il sottoscritto in qualità di 

responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI 

❑ il Regolamento di Contabilità vigente; 

❑ l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa) 

❑ l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa) 

 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 5 del 23.02.2023, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2023/2025; 

- n. 6 del 23.02.2023, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 

periodo 2023/2025; 

 

PREMESSO CHE  

❑ il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni italiani a 

presentare domanda di partecipazione agli avvisi pubblici del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

❑ Il Comune di Canosio ha presentato domanda e sono state ammesse le seguenti istanze: Misura 1.2 

Abilitazione al Cloud per le PA locali, Misura 1.3.1. Piattaforma Digitale Nazionale Dati, Misura 1.4.1 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici, Misura 1.4.3 APP IO, Misura 1.4.3 PagoPA, Misura 1.4.4 –

SPID CIE, Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali; 

 

RITENUTO opportuno, avviare la procedura per l’affidamento del servizio di supporto necessario ai 

dipendenti comunali per il disbrigo delle pratiche relative ai bandi PNRR legati alla transizione al digitale; 

 

DATO ATTO che: 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o piu' operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di importo 

non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 

ATTESO che il servizio oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla previsione di cui all’art. 

36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016; 

 

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO il preventivo fornito dalla ditta Eliomassa Informatica di Massa Elio Via Piero 

Gobetti 7 - 12100 CUNEO Tel/fax 0171/480074 - Cell. 335.266422 P.Iva 02476280041 - C. Fisc. 

MSSLEI57C10D205U www.eliomassa.it – email info@eliomassa.it con Prot. N. 165 del 24/01/2023 

che prevede per il servizio di supporto sopra riportato un importo di € 900,00 + IVA; 

CONSIDERATO che il suddetto importo è da ritenersi congruo;  

RITENUTO, quindi, opportuno adottare il relativo impegno; 

DATO ATTO CHE il presente intervento è stato comunicato alla AVCP e registrato con numero CIG 

ZA03A2D035; 

 

DETERMINA 

 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

 

Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione contratti di 

mailto:info@eliomassa.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

 

Di individuare il contraente mediante affidamento diretto, per la fornitura del servizio di supporto necessario 

ai dipendenti comunali per il disbrigo delle pratiche relative ai bandi PNRR legati alla transizione al digitale; 

 

Di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la somma di € 900,00 + IVA di legge, a favore della Ditta 

Eliomassa Informatica di Massa Elio Via Piero Gobetti 7 - 12100 CUNEO Tel/fax 0171/480074 - 

Cell. 335.266422 P.Iva 02476280041 - C. Fisc. MSSLEI57C10D205U www.eliomassa.it – email 

info@eliomassa.it sul Cap. 1040/99 Missione 01 Programma 02 Titolo 1 103 del Bilancio di previsione 

2023/2025 annualità 2023. 

 

Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità con le 

disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 

liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In 

caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 

dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009; 

 

Di dare atto, altresì, che la spesa sarà liquidata, a seguito di presentazione della relativa fattura, regolarmente 

approvata, a seguito dell'avvenuta prestazione, dal Responsabile del Servizio; 

 

Di attestare che la liquidazione del servizio verrà effettuata previa verifica della regolarità contributiva della 

Ditta incaricata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@eliomassa.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Canosio, 01/03/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: VALLERO Domenico 

 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi – Capitoli 

nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Comune di Canosio, lì 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

F.to:VALLERO Domenico 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DI RAIMONDO Giuseppa 

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Canosio, lì ______________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: VALLERO DOMENICO 

 

 


